

Rapport om deltakelse på Skup-konferansen

Å delta på Skup-konferansen i mars/april var både nyttig og inspirerende. En fin anledning til å holde seg faglig oppdatert på og for å følge med i hva som skjer rundt om i bransjen.

Her fant jeg alt fra konkrete tekniske råd til kunnskap om spesielle saker, både fra inn- og utland. Å være flere fra redaksjonen vår på samme konferanse var også nyttig, både for å diskutere underveis på konferansen, og for å ta med kunnskap «hjem» igjen for å dele med de andre i redaksjonen.

Det var mye interessant å velge i på programmet (vanskelig å velge ...). Hvert foredrag var inspirerende og lærerikt på ulikt vis.

Eksempler: **Tysfjord-saken** viste hvor viktig det er å gå varsomt fram for å skape tillit hos kildene.

Gravingens ABC er en klassiker innen undersøkende journalistikk. Har hørt Nils Hanson før, men ingen fare, dette er stoff som er fint å få frisket opp.

Bra å høre hvordan de ulike redaksjonene **prioriterer å grave** – og hvor nødvendig det er at redaktørene velger det. Det samme med **Arve Bartnes` metode**. Gode tips og bekreftelser å ta med hjem.

Det aller sterkeste på konferansen var det svenske **Anders Johansson** som leverte. Han fortalte hvordan han avslørte et justismord i Sverige, både med lyd (podcast) og film. Det var **fortellerteknikken** hans, inkludert stemmen hans, som gjorde susen. På samme måte som han er dyktig til å formidle i programmene sine, er han dyktig til å formidle sine metoder i et foredrag.

Triks for podcast var også veldig lærerikt, både faktakunnskap om hvordan «markedet» er og hva som slår an i ulike aldersgrupper.

Leos flukt var et godt NRK-program som fanget seerne: Spennende å høre om hva som krevde for å få det til – alt arbeidet som ikke vises på tv. Et bevis og en påminnelse om at teamarbeid er helt nødvendig, alle ledd er viktige for å få til et godt produkt.

Nye metoder: Josephine Freje inspirerte med enkle, praktiske **tips om web-filming**, veldig nyttig i vår hverdag. Og fint å dele videre til redaksjonen.

Flott at Skup også denne gangen har med **fotografforedrag** på programmet: Kyrre Lien fortalte hvordan han jobbet for å ta sine gode portretter/miljøbilder av mennesker man ikke ser så mye av til vanlig.

Å høre hvordan **VG-journalistene gjorde det** da de avdekket ulovlig tvangsbruk i psykiatrien, var også direkte nyttig inn i vårt arbeid. Imponerende arbeid har de gjort, og det ble veldig godt lagt fram på Skup.

Marit Fonn, Sykepleien